MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1, DE 17 DE ABRIL DE 2021

                                                                  RESULTADO PRELIMINAR

O Ministério do Meio Ambiente torna público o resultado preliminar do Edital de Chamada Pública nº
1, de 17 de abril de 2021, conforme quadro abaixo. Nos termos do art. 59 da Lei nº 9.784, de 1999, os
Consórcios Públicos que desejarem recorrer contra o resultado preliminar deverão apresentar recurso
administrativo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado da publicação deste resultado, ao Grupo
de Acompanhamento, por meio do correio eletrônico edital2021mg@mma.gov.br, sob pena de
preclusão. Os instrumentos jurídicos serão celebrados de acordo com a ordem classificatória dos
projetos, após análise dos recursos pelo Grupo de Acompanhamento, considerando o valor
inicialmente previsto no Edital, de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais).
O Ministério do Meio Ambiente homologará e divulgará na página do sítio eletrônico oficial na internet
(https://www.gov.br/mma) as decisões recursais proferidas pelo Grupo de Acompanhamento e o
resultado definitivo do processo de seleção.

Classificação Consórcio Projeto

1 UNIÃO DA SERRA GERAL Janaúba

2 CONVALES Bonfinópolis de Minas

3 CIMVALPI Ponte Nova

4 CORESAB Felixlândia

5 CODANORTE Januária

6 CIMME Conceição do Mato Dentro

7 CIGRES Machacalis

8 CISPAR Patos de Minas

9 CODANORTE Buritizeiro

10 CODANORTE Icaraí de Minas

11 RIDES Monte Carmelo

12 CICANASTRA Piumhi

13 CONSANE Ijaci

14 CISPAR Patrocínio

15 CODANORTE Juvenília

16 CIMVALPI Ouro Preto

17 CORESAB Paraopeba

18 CODANORTE Varzelândia

19 CIGEDAS São João Del Rei

20 CORESAB Diamantina

21 CONIGRES-VALE Ouro Verde de Minas

22 CIDRUS Candeias

23 ECOTRES Conselheiro Lafaiete

24 CIMASAS Itajubá

25 CIESP Bicas

26 CONDAPAV Cristiano Otoni

Brasília/DF, 18 de agosto de 2021

mailto:edital2021mg@mma.gov.br